

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

Telefon 36 10 20 30  
Telefax 36 10 20 40  
[www.deloitte.dk](http://www.deloitte.dk)

## **CapHold Guldager ApS**

Hejrevang 1-3  
3450 Allerød  
CVR-nr. 37557676

## **Årsrapport 22.03.2016 - 31.12.2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.06.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Langsted

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens noter	12
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	15
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	16
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	18
Modervirksomhedens noter	19
Anvendt regnskabspraksis	21

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

CapHold Guldager ApS  
Hejrevang 1-3  
3450 Allerød

CVR-nr.: 37557676  
Stiftet: 22.03.2016  
Hjemsted: Allerød  
Regnskabsår: 22.03.2016 - 31.12.2016

## Bestyrelse

Carsten Bjerg, formand  
Jens Thøger Hansen, næstformand  
Henrik Normann Karlsen  
Ole Jess Bandholtz Røsdahl  
Henrik Guldager

## Direktion

Steen Ulrik Madsen, adm. direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>	
<b>Hovedtal</b>	
Bruttofortjeneste	25.854
Driftsresultat	(6.565)
Resultat af finansielle poster	(851)
Årets resultat	(5.758)
Samlede aktiver	103.529
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.899
Egenkapital	51.828
<b>Nøgletal</b>	
Egenkapitalens forrentning (%)	(11,1)
Soliditetsgrad (%)	50,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Guldager koncernen fremstiller og servicerer korrossionsbeskyttelsesudstyr og andet udstyr til vandbehandling.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Guldager koncernen fik ny ejer i april 2016. Den nye majoritetsaktionær er kapitalfonden Capidea. Øvrige aktionærer er den tidligere ejerfamilie og ledelsen. Guldager er i færd med at simplificere koncernstrukturen og lukke enheder, der ikke længere er nødvendige for en effektiv drift.

Årets resultat er t.kr. -5.758 hvilket betegnes som ikke tilfredsstillende. Det utilfredsstillende resultat kan tilskrives koncernens projektførelse, hvor der har været højere omkostninger end forventet i forbindelse med færdiggørelse af et antal projekter. Nye planlægningsrutiner er iværksat for at imødegå tilsvarende problemer i fremtiden.

## Corporate Governance

Selskabet er del af en koncern, som har den danske kapitalfond Capidea som hovedaktionær.

Selskaber, der er ejet af kapitalfonde og som præsenterer årsrapporten efter reglerne for store klasse C-selskaber skal indarbejde DVCA's (Dansk Venture Capital Association) guide for god corporate governance.

Selskabet præsenterer årsrapporten i henhold til reglerne for klasse B selskaber. Selskabet er ikke fuldt omfattet af DVCA's retningslinjer, men har frivilligt valgt at præsentere supplerende relevant information.

Capidea er repræsenteret i bestyrelsen af Partner Jens Thøger Hansen og Director Henrik Normann Karlsen. Bestyrelsesmøder afholdes som minimum 4 gange årligt, og der er ikke nedsat specielle bestyrelseskomiteer.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>25.853.859</b>
Personaleomkostninger	1	(29.308.630)
Af- og nedskrivninger	2	(3.110.630)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(6.565.401)</b>
Andre finansielle indtægter	3	15.073
Andre finansielle omkostninger	4	(866.042)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(7.416.370)</b>
Skat af årets resultat	5	1.658.481
<b>Årets resultat</b>		<b>(5.757.889)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		(5.757.889)
		<b>(5.757.889)</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		302.526
Goodwill		63.222.704
Udviklingsprojekter under udførelse		268.454
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>63.793.684</b>
Grunde og bygninger		3.719.173
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.177.407
Indretning af lejede lokaler		614.794
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>5.511.374</b>
Deposita		645.965
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>645.965</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>69.951.023</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		9.742.763
<b>Varebeholdninger</b>		<b>9.742.763</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.859.555
Igangværende arbejder for fremmed regning		873.258
Udskudt skat		3.789.838
Andre tilgodehavender		1.583.989
Periodeafgrænsningsposter		166.820
<b>Tilgodehavender</b>		<b>20.273.460</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.562.091</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>33.578.314</b>
<b>Aktiver</b>		<b>103.529.337</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		562.500
Reserve for opskrivninger		1.334.509
Reserve for udviklingsomkostninger		207.959
Overført overskud eller underskud		49.723.411
<b>Egenkapital</b>		<b>51.828.379</b>
Andre hensatte forpligtelser		1.104.956
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.104.956</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.409.176
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>1.409.176</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	471.281
Bankgæld		20.160.240
Deposita		328.540
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.250.328
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.530.519
Gæld til associerede virksomheder		9.956
Skyldig selskabsskat		182.818
Anden gæld		5.235.997
Periodeafgrænsningsposter		16.017.147
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>49.186.826</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>50.596.002</b>
<b>Passiver</b>		<b>103.529.337</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11	
Dattervirksomheder	12	

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Indskudt ved stiftelse	50.000	0	0	0
Kapitalforhøjelse	512.500	0	0	55.687.500
Årets opskrivninger	0	1.710.208	0	0
Opløsning af opskrivninger	0	(375.699)	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	1.759
Overført til reserver	0	0	207.959	(207.959)
Årets resultat	0	0	0	(5.757.889)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>562.500</b>	<b>1.334.509</b>	<b>207.959</b>	<b>49.723.411</b>
				<b>I alt kr.</b>
Indskudt ved stiftelse				50.000
Kapitalforhøjelse				56.200.000
Årets opskrivninger				1.710.208
Opløsning af opskrivninger				(375.699)
Øvrige egenkapitalposter				1.759
Overført til reserver				0
Årets resultat				(5.757.889)
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>51.828.379</b>

## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>	
Gager og lønninger	25.446.831
Pensioner	2.012.857
Andre omkostninger til social sikring	1.340.126
Andre personaleomkostninger	508.816
	<b>29.308.630</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>	
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.394.622
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	756.678
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(40.670)
	<b>3.110.630</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>	
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.855
Renteindtægter i øvrigt	2.953
Valutakursreguleringer	4.861
Øvrige finansielle indtægter	1.404
	<b>15.073</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>	
Renteomkostninger i øvrigt	529.083
Valutakursreguleringer	92.803
Øvrige finansielle omkostninger	244.156
	<b>866.042</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>	
Aktuel skat	1.118.544
Ændring af udskudt skat	(2.777.025)
	<b>(1.658.481)</b>

## Koncernens noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Tilgange	403.370	65.516.482	268.454
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>403.370</b>	<b>65.516.482</b>	<b>268.454</b>
Årets afskrivninger	(100.844)	(2.293.778)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(100.844)</b>	<b>(2.293.778)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>302.526</b>	<b>63.222.704</b>	<b>268.454</b>

Udviklingsprojekter under udførelse består af udgifter til ekstern systemudvikler af selskabets el-systemer.

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Valutakursreguleringer	54.379	3.493	0
Tilgange	2.061.226	2.086.131	751.829
Afgange	0	(386.355)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.115.605</b>	<b>1.703.269</b>	<b>751.829</b>
Årets opskrivninger	1.710.209	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.710.209</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Valutakursreguleringer	(12.860)	0	0
Årets afskrivninger	(93.781)	(525.862)	(137.035)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(106.641)</b>	<b>(525.862)</b>	<b>(137.035)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.719.173</b>	<b>1.177.407</b>	<b>614.794</b>
			<b>Deposita kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Tilgange			645.965
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>645.965</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>645.965</b>

## Koncernens noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	471.281	1.409.176
	<b>471.281</b>	<b>1.409.176</b>
		<b>2016 kr.</b>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb		<b>12.516.448</b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant nominelt 5 mio.kr. i andel af koncernens materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>12. Dattervirksomheder</b>			
Guldager A/S	Allerød	A/S	100,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(1.628.225)</b>
Personaleomkostninger	1	(175.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.803.225)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.653.886)
Andre finansielle indtægter	2	17.564
Andre finansielle omkostninger	3	(318.342)
<b>Årets resultat</b>		<b>(5.757.889)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		(5.757.889)
		<b>(5.757.889)</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		62.388.675
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>62.388.675</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>62.388.675</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.217.564
Andre tilgodehavender		470.294
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.687.858</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>176.846</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.864.704</b>
<b>Aktiver</b>		<b>65.253.379</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		562.500
Overført overskud eller underskud		51.265.879
<b>Egenkapital</b>		<b>51.828.379</b>
Bankgæld		13.250.000
Anden gæld		175.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.425.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.425.000</b>
<b>Passiver</b>		<b>65.253.379</b>
Eventualforpligtelser	5	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7	

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Indskudt ved stiftelse	50.000	0	50.000
Kapitalforhøjelse	512.500	55.687.500	56.200.000
Øvrige egenkapitalposter	0	1.336.268	1.336.268
Årets resultat	0	(5.757.889)	(5.757.889)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>562.500</b>	<b>51.265.879</b>	<b>51.828.379</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>	
Gager og lønninger	175.000
	<b>175.000</b>
	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>	
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.564
	<b>17.564</b>
	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>	
Renteomkostninger i øvrigt	318.342
	<b>318.342</b>
	<b>Kapital-</b>
	<b>andele i</b>
	<b>tilknyttede</b>
	<b>virksomheder</b>
	<b>kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Tilgange	64.706.293
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>64.706.293</b>
Afskrivninger på goodwill	(2.150.436)
Andel af årets resultat	(1.503.450)
Andre reguleringer	1.336.268
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.317.618)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>62.388.675</b>

Den resterende værdi af goodwill andrager 62.362.650 kr.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TopCap Guldager ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## Modervirksomhedens noter

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed i unoterede aktier for selvskyldnerkaution til Guldager A/S.

### 7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

TopCap Guldager ApS, Hejrevang 1-3, 3450 Allerød ejer 75% af anparterne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
